ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в статью 3
Положения о Департаменте

дорожного хозяйства и

благоустройства администрации

города Южно-Сахалинска,
утвержденного решением Городской

Думы города Южно-Сахалинска от
23.12.2020 № 446/21-20-6

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с
пунктом 3 статьи 5 Федерального закона от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием

Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», со статьей 26 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск», Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в статью 3 Положения о Департаменте дорожного хозяйства и
благоустройства администрации города Южно-Сахалинска, утвержденного решением
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.12.2020 № 446/21-20-6, следующие
изменения:

1) пункт 3 части 3 признать утратившим силу;
2) часть 3 дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9) выявление и оценка объектов накопленного вреда окружающей среде на территории

городского округа «Город Южно-Сахалинск».».
2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадину С.А.) в срок до 31.03.2022 г

определить уполномоченный орган по организации работ по ликвидации накопленного вреда
окружающей среде на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для подписания
и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С. В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска            С. В. Дмитриев

Сведения о лицах, принимавших участие в разработке проекта решения

Городской Думы города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в статью 3
Положения о Департаменте дорожного хозяйства и благоустройства администрации

города Южно-Сахалинска, утвержденного решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 23.12.2020 № 446/21-20-6»

1. Земляная Татьяна Викторовна, начальник отдела контроля и административной
работы МКУ «Управление охраны окружающей среды и озеленения города Южно-
Сахалинска», тел. 300726 доб. 12, t.zemlyanaya@yuzhno-sakh.ru;

2. Гвоздева Алена Борисовна, начальник отдела охраны окружающей среды МКУ
«Управление охраны окружающей среды и озеленения города Южно-Сахалинска», тел.
300726 доб. 6, a.gvozdeva@yuzhno-sakh.ru;

3. Крутых Евгений Сергеевич, юрисконсульт МКУ «Управление охраны
окружающей среды и озеленения города Южно-Сахалинска», тел. 300-726 (9), факс 300-
834, e.krutykh@yuzhno-sakh.ru.